
 

 

CITTA’ DI VILLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 

C o p i a  
 

 

 

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 
 
 
 
 

N. 97 DEL 22/06/2017 
 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI SCOLASTICI 
2017/2018 - 2018/2019. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA VCO TRASPORTI SRL DI 
VERBANIA - CIG 7025036B17           
 
 
 
      
 
 
 

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
 Visto lo Statuto del Comune 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

      

 



 

 

 
Premesso che: 
- con determinazione n. 51 del 23.03.2017 veniva avviata procedura per l’affidamento del servizio 
di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2017/2018, 2018/2019 pubblicando avviso di indagine 
di mercato per l’individuazione degli operatori economici da invitare a successiva procedura 
negoziata da espletarsi attraverso Centrale Unica di Committenza; 
- dall’indagine di mercato sono pervenute le istanze di manifestazione d’interesse dalle ditte: VCO 
TRASPORTI di Verbania e 3A Servizi Globali Srls di San Fele; 
- con determinazione n. 78 del 26/4/2017 si delegava la Stazione Unica Appaltante della Provincia 
del VCO alla gestione della procedura di gara; 
- con lettera di invito prot. 11046 del 12/5/2017 la suddetta Stazione Unica Appaltante invitava a 
presentare offerta per l’affidamento del servizio in oggetto le ditte: 

 VCO TRASPORTI di Verbania 
 3 A Servizi Globali Srls di San Fele 
 Autoservizi Comazzi Srl di Domodossola 
 STV Srl di Baceno 
 Crepaldi Michele Bartolomeo di Villadossola; 

- dal verbale di procedura negoziata tenutasi in data 31/5/2017 presso la Stazione Unica 
Appaltante della Provincia del VCO risultava aggiudicataria, previa verifica dei requisiti prescritti ai 
sensi di Legge, la ditta VCO TRASPORTI Srl di Verbania per l’importo netto contrattuale pari ad € 
107.149,40 (compresi oneri per la sicurezza di € 1.695,00) avendo offerto un ribasso del 6,10% 
sull’importo a base d’asta di € 112.305,00; 
 
Accertato il possesso dei requisiti prescritti da parte della ditta VCO TRASPORTI Srl di Verbania; 
 
Ritenuto pertanto di aggiudicare il servizio in oggetto per l’importo netto contrattuale pari ad € 
107.149,40 (compresi oneri per la sicurezza di € 1.695,00); 
 

D E T E R M I N A 
 
Di aggiudicare il servizio di trasporto scolastico -  anni scolastici 2017/2018, 2018/2019 - per alunni 
della scuola media statale "M.O. Attilio Bagnolini", della scuola elementare "Caduti per la Libertà", 
della scuola elementare "Loris Manzoni", della scuola elementare "XXV aprile", della scuola 
materna "Gianni Rodari" e della scuola materna privata di Via Municipio e della scuola materna del 
Villaggio Sisma  alla ditta VCO TRASPORTI Srl con sede a Verbania Via Olanda n. 55 (P.IVA – 
COD. FISC. 01792330035) per l’importo netto contrattuale pari ad € 107.149,40 (compresi oneri 
per la sicurezza di € 1.695,00). 
 
Di dare atto che l’importo contrattuale annuo inclusi oneri per la sicurezza ed iva del 10% ammonta 
ad € 58.932,17. 
 
 Di assumere primo impegno di spesa di € 17.679,66 per il periodo settembre – novembre 
2017 alla voce 1900/8/1 del bilancio 2017 e di rimandare a successivi atti l’assunzione dei restanti 
impegni di spesa: per il mese di dicembre 2017, ad avvenuta variazione di bilancio alla voce 
1900/8/1 del bilancio corrente esercizio e per il periodo gennaio – giugno 2018, a valere sul 
bilancio di previsione 2018. 
  

Di impegnare la somma di € 30,00 alla voce 1900/8/1 del bilancio 2017 a titolo di contributo 
dovuto all’Autorità Nazionale Anticorruzione e di incaricare il Servizio Finanziario al versamento 
secondo le disposizioni di cui alla Deliberazione ANAC del 21/12/2016 art. 3 comma 1. 

 
 

 



 

 

 

 
 

 Segue determinazione n.  97 del 22/06/2017 
  

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda  
 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Dott.ssa Petrò Alessandra 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 
 
lì, _______________________ 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 29/06/2017 
lì, 29/06/2017 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 


